CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
PASSA QUATRO/MG

EDITAL CMDCA N. 01/2023

Processo Seletivo para escolha dos membros do Conselho Tutelar
Mandato 2024/2027

Organização: www.idesul.org.br

ERRATA N. 01

ALTERA O PERÍODO DE INSCRIÇÕES,
PRORROGANDO ATÉ DIA 22/05/2023.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE

PASSA QUATRO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, sobretudo no que

disciplina a legislação vigente e suas alterações, e

Considerando a realização do Processo Seletivo para escolha dos membros do Conselho Tutelar –
Mandata 2024/2027 (Edital CMDCA n. 01/2023);

Torna público o seguinte:

Art. 1º. Fica prorrogado o período de inscrições do certame até 22 de maio de 2023, passando o item 3.2
do Edital a ter a seguinte redação:

“3.2. As inscrições serão realizadas VIA INTERNET, no endereço

eletrônico e período a seguir:

https://concursos.idesul.org.br

De 25/04/2023 (a partir das 9h) a 22/05/2023 (até às 16h)”

Art. 2º. Continuam em vigor todos os demais termos e condições do Edital CMDCA N. 01/2023 que não
tenham sido expressamente alterados pela presente errata.

Passa Quatro/MG, 15 de maio de 2023.

TATIANA BUSTAMANTE MENDES DE SIQUEIRA

Presidente do CMDCA

https://concursos.idesul.org.br/